
令和６年７月１９日　 
白水小学校保護者　様 
                                         南阿蘇村立白水小学校 

ＰＴＡ会長　　　　　　　　 
体育整備委員長　　　　　　　　 

 
校　長 　 田木　祐一郎 

 
 

第２回ＰＴＡ美化作業のお願い 
 
　梅雨明けの候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。また、日頃より
学校教育にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 
　さて、第２回ＰＴＡ美化作業を下記のように計画しております。ご多用な中とは存じま
すが、ご協力の程よろしくお願いいたします。 
 

記 

　　１　日　時　　　令和６年９月２１日（土）　午前６時～ 

　　　　　　　　　　小雨決行（大雨時延期：延期の場合は安心安全メールにて通知） 
予備日：９月２２日（日） 

　　　　　  

　　２　参加対象　　体育整備委員及び１年生・２年生・３年生・４年生保護者、 

　　　　　　　　　　前回参加されていない保護者 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（子どもたちの参加はなし） 
 
　　３　場　所　　　白水小学校校舎周辺及び運動場 
 
　　４　内　容　　　除草作業 
 
    ５　準備物　　　刈り払い機、草刈り鎌、剪定ばさみ、熊手、 
　　　　　　　　　　お持ちの方は軽トラック（刈った草を運搬します。） 
 
    ６　その他　　　○今回は、１～４年生の保護者対象となります。兄弟姉妹がいる場
　　　　　　　　　　　合はどちらかの参加で構いません。また、前回参加されなかった
　　　　　　　　　　　保護者の方は参加をお願いします。 
　　　　　　　　　　○作業場所は、当日お知らせします。職員室玄関前へ集合願います。 
                 　 ○混合油は準備していますのでご利用ください。 

   ○作業後にお茶等をお受け取りください。 
   ○帽子、軍手、長靴等を各自準備いただき事故及び体調管理には十
     分ご留意ください。 

　刈り払い機周辺は危険ですので、周りにはだれもいないこ
とを確認するなど、事故防止には十分注意して、安全に作業
してください。


